
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации 

"Совет муниципальных образований Курганской области" 
 
 

РЕШЕНИЕ № 1 
 

от 28 января 2021 г.                                                                                               ВКС 
  
 
О преобразовании муниципальных образований Курганской области путем 
объединения в муниципальные округа 

 
Заслушав и обсудив информацию эксперта отдела анализа и мониторинга 

управления информационно-аналитической деятельности Департамента 
информационной и внутренней политики Курганской области Старцева Г.В. о 
преобразовании муниципальных образований Курганской области путем 
объединения в муниципальные округа, Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 

2.Рекомендовать органам местного самоуправления сельских, городских, 
районных   муниципальных образований Курганской области принять необходимые 
меры по 

- инициированию преобразования муниципальных образований путем 
объединения в муниципальный округ; 

а также осуществлению дальнейших мероприятий по: 
- проведению публичных слушаний; 
- принятию муниципальных нормативно-правовых актов; 
- формированию органов МСУ вновь образованного муниципального 

образования в соответствии с региональным законодательством, муниципальными 
нормативно-правовыми актами; 

- досрочному прекращению полномочий органов МСУ преобразованных 
муниципальных образований;  

- проведению организационно-штатных мероприятий; 
- решению хозяйственных, имущественных, финансовых вопросов.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации. 

 
 

 
 
 

И.о. Председателя 
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев 


